
COPIA 
 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 27 del 28-02-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 21 del 28-02-2020 

 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 29 APRILE 2004, N. 6. 

"DISPOSIZIONI IN FAVORE DEI PICCOLICOMUNI DEL 

LAZIO PER LE EMERGENZE SOCIO-ASSISTENZIALI" - 

ANNUALITA' 2018 - APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE 

 
L'anno  duemilaventi, addì  ventotto del mese di febbraio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2019/2021; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 27 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 
- n. 45 del  27.11.2018 con la quale sono stati approvati i progetti d’intervento per le 

emergenze sociali verificatesi nel territorio comunale nel corso dell’anno 2018 e gli interventi 
da porre in essere; 

- n. 15 del 12.03.2019 avente ad oggetto: “L.R. n. 6/2004 – Interventi assistenziali: 
Determinazione dirigenziale Regione Lazio n. G17337/2018. Atto di indirizzo gestionale”; 

 
VISTA la Legge Regionale 29 aprile 2004 n. 6: “Disposizione a favore dei piccoli comuni del Lazio per le 
emergenze socio-assistenziali” che prevede la concessione di appositi contributi in favore dei piccoli 
comuni del Lazio, con popolazione non superiore ai duemila abitanti, per fronteggiare emergenze di 
carattere socio-assistenziale per le quali le risorse proprie comunali e quelle trasferite dalla Regione 
Lazio in via ordinaria risultano insufficienti; 
 
VISTO il progetto redatto dal Servizio Sociale, nel quale vengono descritte le emergenze socio 
assistenziali presenti nel territorio comunale nel corso dell’anno 2018 e gli interventi posti in essere; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G17337 del 21.12.2018 della Regione Lazio – Direzione 
Inclusione Sociale con la quale i progetti presentati dal Comune di Pescosolido sono stati finanziati 
per un importo di € 20.000,00 pari all’ 84,73% del contributo richiesto; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Pescosolido 
n. 64 del 09.05.2019 con la quale è stata disposta la liquidazione dei contributi in parola, agli aventi 
diritto; 
 
CONSIDERATO che con la citata determinazione è stata impegnata la quota parte a carico del 
Comune per € 3.604,00; 
 
PRESO ATTO che il suddetto contributo è stato erogato agli aventi diritto come da documentazione 
contabile agli atti, per un importo complessivo di € 23.599,00; 
 
RITENUTO procedere alla rendicontazione dei contributi erogati secondo quanto stabilito dall’ 
Allegato A “Definizione delle tipologie di emergenza socio-assistenziale e dei criteri e delle modalità 
per la concessione dei contributi di cui alla legge regionale 29 aprile 2004, n. 6” della richiamata 
determinazione dirigenziale n. G17337 del 21.12.2018 della Regione Lazio – Direzione Inclusione 
Sociale, della Regione Lazio; 
 
VISTO l’art. 158 del D. Lgs. 267/00 che sancisce l’obbligo per gli Enti Locali di presentare il 
rendiconto, in caso di contributi straordinari concessi da amministrazioni pubbliche, entro 60 giorni 
dal termine dell’esercizio finanziario, pena la revoca del contributo assegnato o la restituzione della 
somma eventualmente già liquidata; 
 
VISTA la documentazione contabile depositata agli atti d’ufficio e di cui si omette la pubblicazione ai 
sensi del D.Lgs n. 196/2003;  
 
 

D E T E R M I N A 
 

- di prendere atto che il contributo concesso ai sensi della L.R. n. 6/2004, relativo all’annualità 
2018, è stato erogato agli aventi diritto per l’importo complessivo di € 23.599,00; 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 27 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
- di approvare il prospetto di rendiconto del suddetto contributo, da trasmettere alla Regione 

Lazio; 
 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, 
commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



Copia Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 27 del 28-02-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In 
attesa in ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Note:  
Pescosolido, lì 28-02-2020           
 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 27 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 28-02-2020           

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì 28-02-2020           

 

  

 

 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Givoanna D’Ambrosio 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 


